
Verordening tot 1ᵉ wijziging van de verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer; 

  

gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van 

de Gemeentewet en artikel 10 van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2022 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen: 

  

De verordening tot 1
e
 wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2022. 

Artikel 1   
Hoofdstuk 2 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2022 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van 

een nationaal paspoort : 

1.2. 1 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt 

1.2.1.2 

€ 57,30 

      

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijde bevattende dan een nationaal paspoort 

als bedoeld in 1.2.1. (zakenpaspoort) 

1.2.2 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt 

1.2.2.2 

€ 57,30 

      

      

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de 

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) 

1.2.3 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt 

1.2.3.2 

€ 57,30 

      

€ 57,30 Van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.4 

      

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 68,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt. 

1.2.5.2 

  Van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, 

ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

€ 32,91 

  voor de versnelde uitreiking van een spoedlevering van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 

1.2.5 genoemde documenten, zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen: 

1.2.7 

€ 51,60 

  Voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde 

een toeslag op de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde bedragen: 

1.2.8 

€ 16,06 

Artikel 2   
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2022 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 41,60 

€ 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1.wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 1.3.2 

Nr. 481585 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2021 nr. 481585 29 december 2021 1 



Artikel 3   
Hoofdstuk 18 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2022 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 18 Ondergrondse leidingen 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor Instemmingsbesluit of ver- 

gunning op basis van afdeling 7.2 van de Verordening fysieke leefomgeving (VFL) 

1.18.1 

€ 496,00 

  indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede gesloten 

verhardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, 

per strekkende meter sleuf verhoogd met: 

1.18.1.1 

€ 2,75 tot 10.000 m
1 1.18.1.1 a 

€ 2,10 van 10.000 tot 50.000 m
1 1.18.1.1 b 

  indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en dergelijke, voor zover de 

werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, per strekkende meter sleuf 

verhoogd met: 

1.18.1.2 

€ 0,50 tot 10.000 m
1 1.18.1.2 a 

€ 0,40 van 10.000 tot 50.000 m
1 1.18.1.2 b 

  Bij een sleuflengte van 50.000 meter of meer wordt het tarief van onderdeel 1.18.1. verhoogd 

met het bedrag als opgenomen in een ter zake opgestelde projectbegroting, waarin de geraamde 

kosten voor de behandeling van de aanvraag worden vastgesteld. 

1.18.1.3 

  Indien een begroting als in onderdeel 1.18.1.3. is uitgebracht wordt de aanvraag in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis 

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

1.18.1.3.1 

  indien de aanvrager verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoordeling van aanvragen 

als bedoeld in artikel 7.2.2 van de Verordening fysieke leefomgeving wordt het tarief van on- 

derdeel 1.18.1 verhoogd met 

1.18.1.4 

  

€ 496,00 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de "Verordening tot 1ᵉ wijziging van de verordening 

op de heffing en de invordering van leges 2022”. 

Aldus besloten tijdens de collegevergadering van 21 december 2021. 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

de secretaris, 

M.A. Kossen 

de burgemeester, 

R.C. König 

Gemeenteblad 2021 nr. 481585 29 december 2021 2 


